董事

/监

事/

高级

管理

人员

期间

及离

职之

日半

年内

严格

履行

了承

诺

量子高科（中国）生物股份有限公司 2015 年半年度报告全文

30

量子高科集

团有限公司、

江门凯地生

物技术有限

公司

2013 年 12 月 15 日，公司股东量子集团和凯地公司于其持

有的限售流通股上市流通前作出以下承诺：量子集团承

诺：本公司自量子高科首次公开发行股票并上市之日起三

十六个月后，在本公司实际控制人王丛威先生担任量子高

科的董事/监事/高级管理人员期间，每年转让的股份不超

过本公司所持量子高科股份总数的 25%；本公司自王丛威

先生从量子高科申报离职之日半年内不转让所持量子高

科股份。凯地公司承诺：本公司自量子高科首次公开发行

股票并上市之日起三十六个月后，在本公司实际控制人曾

宪经先生担任量子高科的董事/监事/高级管理人员期间，

每年转让的股份不超过本公司所持量子高科股份总数的

25%；本公司自曾宪经先生从量子高科申报离职之日半年

内不转让所持量子高科股份。

2013

年 12

月 15

日

王丛

威、

曾宪

经担

任公

司的

董事

/监

事/

高级

管理

人员

期间

及离

职之

日半

年内

严格

履行

了承

诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

无

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   公司于2015年6月5日召开的第三届董事会第十一次会议审议通过了《关于转让控股子公司部分股权的

议案》，决定将所持控股子公司江门市生和堂食品有限公司10%股权以人民币1,000万元（大写：壹仟万元

整）转让给自然人陆伟先生。股权转让后，公司所持有的生和堂股权由51%减至41%，生和堂不再是公司

的控股子公司，本公司委派的管理者代表不再担任生和堂董事长职务，公司在生和堂董事会席位由三位减

为二位，生和堂不再纳入公司合并报表范围，公司与生和堂的日常经营交易成为日常经营关联交易。截至

本报告日，股权转让程序尚未完成。

量子高科（中国）生物股份有限公司 2015 年半年度报告全文

31

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 101,966,344 33.82%   40,786,538  40,786,538 142,752,882 33.82%

3、其他内资持股 47,486,250 15.75%   18,994,500  18,994,500 66,480,750 15.75%

其中：境内法人持股 47,486,250 15.75%   18,994,500  18,994,500 66,480,750 15.75%

4、外资持股 54,480,094 18.07%   21,792,038  21,792,038 76,272,132 18.07%

其中：境外法人持股 54,480,094 18.07%   21,792,038  21,792,038 76,272,132 18.07%

二、无限售条件股份 199,533,656 66.18%   79,813,462  79,813,462 279,347,118 66.18%

1、人民币普通股 199,533,656 66.18%   79,813,462  79,813,462 279,347,118 66.18%

三、股份总数 301,500,000 100.00%   120,600,000  120,600,000 422,100,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

   公司于2015年5月实施了2014年度利润分派方案：以公司2014年12月31日总股本30,150万股为基数，向

全体股东每10股派0.4元人民币现金（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增4股。转增后总股

本增至42,210万股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   公司于2015年5月实施了2014年度权益分派方案。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   2015年5月21日，中国登记结算有限责任公司深圳分公司完成了对公司公积金转增股本的登记确认。

量子高科（中国）生物股份有限公司 2015 年半年度报告全文

32

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   为使数据具有可比性，根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益

的计算及披露》（2010年修订）的相关规定，公司按照资本公积转增股本后的股数重新计算各比较期间的

每股收益，故2014年度每股收益计算的股本为调整后的42,210万股。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容